
  

Sapienza Università di Roma 

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma  

C.F. 80209930587 P.I. 02133771002 

Area Organizzazione e Sviluppo 

Ufficio Sviluppo Risorse Umane 

Settore Pianificazione, Gestione Risorse e Mobilità 

T (+39) 06 49912356 

 

UFFICIO SVILUPPO RISORSE UMANE 
Settore Pianificazione, gestione risorse e mobilità 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la legge 09.05.1989 n. 168; 
 
VISTO il D.lgs. del 30.03.2001 n. 165, e successive modifiche ed 

integrazioni; 
 
VISTA la Legge 240/2010 recante disposizioni in materia di 

organizzazione delle Università statali ed in particolare l’art. 2 
comma 1 lett. o) che affida in capo al Direttore Generale “la 
complessiva gestione e organizzazione dei servizi, delle risorse 
strumentali e del personale tecnico amministrativo dell’Ateneo”; 

 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con il D.R. n. 3689 del 

29.10.2012 - pubblicato sulla G.U. n. 261 in data 08.11.2012 - e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTA la D.D. n. 4450 del 28.12.2018, prot. 0106131, di cui all’avviso 

pubblicato sulla G.U.- IV serie speciale - n. 5 del 18.01.2019, con 
la quale è stata bandita una procedura concorsuale, per titoli e 
colloquio, a n. 25 posti di categoria C, posizione economica C1, 
a tempo indeterminato, di cui n. 17 posti dell’area amministrativa 
e n. 8 posti dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione 
dati, riservata ai titolari di contratti di lavoro flessibile in Sapienza 
ai sensi dell’art. 20, comma 2, del D.lgs. 75/2017; 

 
VISTA la D.D. n. 1083 del 05.03.2019, con la quale è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice della procedura concorsuale riservata 
ai fini dell’accertamento dell’idoneità dei candidati;  

 
VISTI i verbali della Commissione giudicatrice e, in particolare, le 

graduatorie di merito redatte dalla suddetta Commissione 
giudicatrice della procedura concorsuale riservata; 

 

DISPONE 
 
Art. 1. - Sono approvati gli atti della procedura concorsuale, per titoli e 

colloquio, a n. 25 posti di categoria C, posizione economica C1, 
a tempo indeterminato, di cui n. 17 posti dell’area amministrativa 



 

 

 

 

Pag 2 

e n. 8 posti dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione 
dati, riservata ai titolari di contratti di lavoro flessibile in Sapienza 
ai sensi dell’art. 20, comma 2, del D.lgs. 75/2017. 

 
Art. 2. - In relazione alla predetta procedura concorsuale riservata, sono 

approvate le seguenti graduatorie di merito: 
    

Area Amministrativa: 
  

 

COGNOME NOME 
VALUTAZIONE 
TITOLI 

VALUTAZIONE 
COLLOQUIO 

TOTALE 

1 VACCHIO Maria Rosaria 40 24 64 

2 SCANU Michela 40 21 61 

3 SPINELLI Romina 40 21 61 

4 VINCENTI Tatiana 32 27 59 

5 SERRANO' Francesco 32 26 58 

6 BARANI Daniela 32 25 57 

7 BILANCIONE Alessandro 32 25 57 

8 CERVONI Claudia 32 25 57 

9 GARGIULO Alessandra 32 24 56 

10 MONTI Francesca Romana 32 24 56 

11 PERUZZI Cristiano 32 24 56 

12 GONZALES Manuela 32 23 55 

13 ZAPPACOSTA Dionino 32 23 55 

14 APPODIA Rita 24 24 48 

15 BROCCOLETTI Katia 24 24 48 

16 CEI Alessandra 24 23 47 

17 FALBO Vincenzina 24 22 46 

18 TRICANICO Rossella 24 22 46 

19 BERGER Anja 16 26 42 

20 D'ADDONA Maria Carlotta 16 24 40 

21 NITTI Laura Alessandra 16 24 40 

22 PICA Valentina 16 24 40 

23 AMODIO Elisa 16 23 39 

24 SANSONE Rosaria 16 21 37 

25 PENSA Giuliana 8 25 33 

26 LUCERI Francesco 8 24 32 

27 CIRINNA' Annalisa 8 23 31 

28 CORAZZA Giulia 8 23 31 

29 FABBRICATORE Antonella 8 23 31 

30 DE MARCO Denise 8 22 30 

31 DEMURO Marika 8 22 30 

32 FISCHETTI Giampaolo 8 21 29 



 

 

 

 

Pag 3 

33 SARRECCHIA Annalisa 8 21 29 

34 TOTARO Anna 8 21 29 

35 BERTEA Paola 0 26 26 

36 COLIA Luana 0 26 26 

37 DI GIOVANCARLO Maria Cristina 0 23 23 

38 DE BIASIO Teresa 0 21 21 

 
Area Tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati 

 

 

COGNOME NOME 
VALUTAZION
E TITOLI 

VALUTAZIONE 
COLLOQUIO 

TOTALE 

1 CATERINA Alessandro 40 24 64 

2 RIVELLINO Stefano 32 25 57 

3 FUSILLI Lorenzo 32 24 56 

4 SBARDELLA Gianluca 32 24 56 

5 COSENZA Patrizia 32 22 54 

6 MARINELLI Valentina 32 22 54 

7 FISICARO Marinella 32 21 53 

8 RUSPANDINI Tania 32 21 53 

9 DI CAMILLO Davide 24 27 51 

10 LUCCITTI Vanessa 24 25 49 

11 SALERNO Gerardo 24 25 49 

12 MANNUCCI Fabrizio 24 24 48 

13 BERARDI Laura 24 22 46 

14 CAPPELLONI Moira 24 21 45 

15 SCARABOTTINI Monica 24 21 45 

16 GENTILE Lorella 16 28 44 

17 MONTEVERDE Katia 16 25 41 

18 BENVENUTI Valentina 16 24 40 

19 CARCIONE Priscilla 16 24 40 

20 CASSENTI Francesco 16 22 38 

21 DE NIGRIS Ornella 16 22 38 

22 SERINI Paola 16 22 38 

23 BALLARO' Daniele 16 21 37 

24 CIROMBELLA Roberto 16 21 37 

25 RIZZO Flavio 16 21 37 

26 BALESTRERI Luca 8 26 34 

27 MOSCA Antonella 8 23 31 

28 SEBASTIANELLI Francesco 8 23 31 

29 HEJAZI Mohammad 8 22 30 

30 SCARFONE Francesca 8 21 29 



 

 

 

 

Pag 4 

31 MARANO Assunta 0 26 26 

32 MANNOCCI Alice 0 23 23 

33 CATALANI Pierpaolo 0 22 22 

34 FASSINO Valeria 0 22 22 

35 D'ULIZIA Sara 0 21 21 

36 MARTUFI Riccardo 0 21 21 

37 MODESTI Federica 0 21 21 
 
   

Art. 3. - Tenuto conto dei titoli di preferenza, le graduatorie di merito, di 
cui all’art. 2, sono così rideterminate: 

 
 Area amministrativa: 

 
  

 COGNOME NOME PUNTI TITOLO DI PREFERENZA 

1 VACCHIO Maria Rosaria 64   

2 SCANU Michela 61 
lodevole servizio - 2 figli a 
carico 

3 SPINELLI Romina 61 lodevole servizio 

4 VINCENTI Tatiana 59   

5 SERRANO' Francesco 58   

6 BILANCIONE Alessandro 57 orfano dei caduti per servizio 

7 BARANI Daniela 57 
lodevole servizio - 1 figlio a 
carico 

8 CERVONI Claudia 57 lodevole servizio 

9 GARGIULO Alessandra 56 
lodevole servizio - 2 figli a 
carico 

10 PERUZZI Cristiano 56 
lodevole servizio - invalido 
civile 

11 MONTI Francesca Romana 56 lodevole servizio 

12 GONZALES Manuela 55 lodevole servizio 

13 ZAPPACOSTA Dionino 55   

14 BROCCOLETTI Katia 48 
lodevole servizio - 2 figli a 
carico - anno di nascita 1982  



 

 

 

 

Pag 5 

15 APPODIA Rita 48 
lodevole servizio - 2 figli a 
carico - anno di nascita 1969 

16 CEI Alessandra 47   

17 TRICANICO Rossella 46 
lodevole servizio - 2 figli a 
carico 

18 FALBO Vincenzina 46   

19 BERGER Anja 42   

20 PICA Valentina 40 1 figlio a carico 

21 D'ADDONA Maria Carlotta 40  anno di nascita 1980  

22 NITTI Laura Alessandra 40  anno di nascita 1964  

23 AMODIO Elisa 39   

24 SANSONE Rosaria 37   

25 PENSA Giuliana 33   

26 LUCERI Francesco 32   

27 FABBRICATORE Antonella 31 
lodevole servizio - anno di 
nascita 1983 

28 CORAZZA Giulia 31 
lodevole servizio - anno di 
nascita 1979 

29 CIRINNA' Annalisa 31 2 figli a carico 

30 DEMURO Marika 30 anno di nascita 1982 

31 DE MARCO Denise 30 anno di nascita 1977 

32 SARRECCHIA Annalisa 29 anno di nascita 1982 

33 TOTARO Anna 29 anno di nascita 1977 

34 FISCHETTI Giampaolo 29 anno di nascita 1974 

35 BERTEA Paola 26 lodevole servizio 

36 COLIA Luana 26   



 

 

 

 

Pag 6 

37 DI GIOVANCARLO Maria Cristina 23   

38 DE BIASIO Teresa 21   

 

 
Area tecnica, tecnico amministrativa ed elaborazione dati: 

 

 
 COGNOME NOME TOTALE TITOLO DI PREFERENZA 

1 CATERINA Alessandro 64  

2 RIVELLINO Stefano 57  

3 SBARDELLA Gianluca 56 1 figlio a carico 

4 FUSILLI Lorenzo 56  

5 MARINELLI Valentina 54 1 figlio a carico 

6 COSENZA Patrizia 54  

7 RUSPANDINI Tania 53 1 figlio a carico 

8 FISICARO Marinella 53  

9 DI CAMILLO Davide 51  

10 SALERNO Gerardo 49 lodevole servizio 

11 LUCCITTI Vanessa 49  

12 MANNUCCI Fabrizio 48  

13 BERARDI Laura 46  

14 SCARABOTTINI Monica 45 2 figli a carico 

15 CAPPELLONI Moira 45  

16 GENTILE Lorella 44  

17 MONTEVERDE Katia 41  



 

 

 

 

Pag 7 

18 BENVENUTI Valentina 40 lodevole servizio 

19 CARCIONE Priscilla 40  

20 SERINI Paola 38 1 figlio a carico 

21 DE NIGRIS Ornella 38 anno di nascita 1982 

22 CASSENTI Francesco 38 anno di nascita 1980 

23 RIZZO Flavio 37 orfano dei caduti per servizio 

24 BALLARO' Daniele 37 volontario delle Forze Armate 

25 CIROMBELLA Roberto 37  

26 BALESTRERI Luca 34  

27 SEBASTIANELLI Francesco 31 1 figlio a carico 

28 MOSCA Antonella 31  

29 HEJAZI Mohammad 30  

30 SCARFONE Francesca 29  

31 MARANO Assunta 26  

32 MANNOCCI Alice 23  

33 FASSINO Valeria 22 2 figli a carico 

34 CATALANI Pierpaolo 22  

35 MODESTI Federica 21 1 figlio a carico 

36 MARTUFI Riccardo 21 anno di nascita 1983 

37 D'ULIZIA Sara 21 anno di nascita 1980 

 
Art. 4. - L’inclusione dei candidati e la relativa posizione di merito 

attribuita nelle predette graduatorie di cui agli artt. 2 e 3 è 
subordinata alle successive verifiche sulla effettiva titolarità dei 
candidati medesimi alla partecipazione alla procedura 



 

 

 

 

Pag 8 

concorsuale riservata in relazione ai requisiti di ammissione 
richiesti dal bando, nonché alla veridicità delle dichiarazioni rese 
e della documentazione prodotta. Pertanto, l’inclusione dei 
candidati e la relativa posizione di merito attribuita nelle predette 
graduatorie di cui agli artt. 2 e 3 non preclude l’esclusione dei 
candidati stessi a seguito di accertamenti esperibili in qualsiasi 
momento relativamente al possesso dei requisiti di ammissione 
e partecipazione, nonché alla veridicità delle dichiarazioni rese e 
della documentazione prodotta, anche successivamente 
all’eventuale stipula del contratto individuale di lavoro. 

 
Art. 5. - Sono dichiarati vincitori della procedura concorsuale riservata di 

cui all’art. 1 i seguenti candidati:  
 
Per l’area amministrativa: 
VACCHIO Maria Rosaria; 
SCANU Michela; 
SPINELLI Romina; 
VINCENTI Tatiana; 
SERRANO’ Francesco; 
BILANCIONE Alessandro; 
BARANI Daniela; 
CERVONI Claudia; 
GARGIULO Alessandra; 
PERUZZI Cristiano; 
MONTI Francesca Romana; 
GONZALES Manuela; 
ZAPPACOSTA Dionino; 
BROCCOLETTI Katia; 
APPODIA Rita; 
CEI Alessandra; 
TRICANICO Rossella. 

 
 Per l’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati: 

CATERINA Alessandro; 
RIVELLINO Stefano; 
SBARDELLA Gianluca; 
FUSILLI Lorenzo; 
MARINELLI Valentina; 
COSENZA Patrizia; 
RUSPANDINI Tania; 
FISICARO Marinella. 

 
Art. 6. - Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE  

DD n. 2872 del 15/07/2019 


